[image: image1.png]

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «20» февраля 2016 года
№ 132
О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки      эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Видяево, в целях совершенствования программно-целевого планирования деятельности органов местного самоуправления
        п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613 (в действующей редакции от 29.04.2015 № 216) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации ЗАТО Видяево

 В.А. Градов
Приложение

 к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 20 февраля 2016 г. № 132
Изменения в Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево,
(далее – порядок)
1. В раздел 1:
1.1. В пункте 1.2 подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. муниципальная программа – документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимосвязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам, обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО Видяево.»;
1.2. Дополнить новым пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Формирование муниципальных программ, в частности, подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий, детализации основных мероприятий (направлений расходов), осуществляется с учетом возможности отражения их наименований в целевых статьях расходов бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево.».
2. В раздел 2:

2.1. Пункт 2.12 дополнить новым подпунктом 2.12.4 следующего содержания:
«2.12.4. соответствие муниципальных программ, в частности,     подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий, детализации основных мероприятий (направлений расходов), целевым статьям расходов бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево.»;
3. В раздел 3:

3.1. В пункте 3.5 второй абзац изложить в новой редакции:
«Куратор муниципальной программы в течении 5 рабочих дней со дня издания постановления Администрации ЗАТО Видяево об утверждении (изменении) муниципальной программы представляет в электронном виде утвержденную муниципальную программу (муниципальную программу в редакции изменений) в Муниципальное казенное учреждение образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево (далее – МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево) и ОПЭРиМИ. МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево в течении 1 рабочего дня со дня получения электронной версии утвержденной муниципальной программы размещает ее на официальном сайте ЗАТО Видяево.»;

3.2. Пункт 3.6 признать утратившим силу.
4. Дополнить новым разделом 4 следующего содержания:

«4. Порядок изменения (корректировки) или досрочного прекращения муниципальных программ (подпрограмм)

4.1. Внесение изменений в муниципальную программу (подпрограмму) осуществляется куратором программы по согласованию с финансовым отделом и ОПЭР и МИ в следующих случаях:

4.1.1. необходимости изменения (уточнения) цели, задач муниципальной программы (подпрограммы);

4.1.2. необходимости внесения изменений в целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы (подпрограммы);

4.1.3. необходимости корректировки перечня программных мероприятий для обеспечения достижения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы);

4.1.4. исключения мероприятий из муниципальной программы (подпрограммы), выполнение которых становится невозможным или нецелесообразным;

4.1.5. исключения или перераспределения части полномочий главных распорядителей и (или) получателей средств бюджета ЗАТО Видяево, в пределах которых реализуется муниципальная программа (подпрограмма);

4.1.6. изменения (уточнения) объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (подпрограммы).

4.2. В случае внесения изменений в объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) отдел бюджетного учета и отчетности Администрации ЗАТО Видяево после согласования с финансовым отделом доводит данную информацию до куратора муниципальной программы.

4.3. Внесение изменений в действующую муниципальную программу осуществляется в порядке, предусмотренном для ее утверждения.

4.4. Муниципальная программа (подпрограмма) подлежит досрочному прекращению в следующих случаях:
4.4.1. изменения (уточнения) стратегических приоритетов социально-экономического развития ЗАТО Видяево;

4.4.2. исключения из компетенции главных распорядителей и (или) получателей средств бюджета ЗАТО Видяево всех полномочий, в пределах которых реализуется муниципальная программа (подпрограмма);

4.5. В случае досрочного прекращения муниципальной программы (подпрограммы)  главными распорядителями и (или) получателями средств бюджета ЗАТО Видяево должны быть приняты решения относительно порядка завершения выполнения либо расторжения всех заключенных в рамках реализации данной муниципальной программы (подпрограммы) договоров.
4.6. Принятие решения о досрочном прекращении муниципальной программы (подпрограммы) осуществляется в соответствии с пунктом 7.13 настоящего порядка.».
5. Разделы 4-7 считать разделами 5-8 соответственно.

6. В разделе 7 пункт 7.3 дополнить подпунктом 7.3.7 следующего содержания:
«7.3.7. обеспечивает предоставление в Министерство экономического развития Российской Федерации документов и сведений, необходимых для государственной регистрации муниципальных программ ЗАТО Видяево, а также их изменений в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в соответствии с Правилами государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631.».

7. Приложение № 4 к порядку изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям в Порядок разработки, реализации и оценки      эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево.

Приложение
к изменениям в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

 муниципальных программ ЗАТО Видяево

ПЕРЕЧЕНЬ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

_________________________________
	 №

п/п
	   Цель,

  задачи,

  основные

мероприятия
	 Срок

выполнения

(квартал,

   год)
	  Источники

финансирования
	        Объемы

 финансирования, тыс.

         руб.
	   Показатели (индикаторы)

 результативности выполнения

    основных мероприятий
	Исполнители,  перечень организаций,

участвующих в реализации  основных

мероприятий

	всего
	20___

 год
	...
	20___

 год
	Наименование,

ед. измерения
	20___

 год
	...
	20___

 год

	 1
	     2
	    3
	      4
	  5
	  6
	 7
	  8
	      9
	 10
	11
	 12
	     13

	Цель:

	 1
	Задача 1:

	1.1
	Основное

мероприятие 1:

	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

ВС

	1.1.1.
	Мероприятие
(при необходимости)

	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

ВС

	...

	 2
	Задача 2:

	2.1
	Основное

мероприятие 2:

	Всего:

в т.ч.:

...

	2.1.1.
	Мероприятие (при необходимости)

	Всего:

в т.ч.:

...

	...

	Всего по

подпрограмме

	Всего:

в т.ч.:

...